



Tlf.: 70 20 02 13
middelfart@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Langelandsvej 6
DK-5500 Middelfart
CVR-nr. 20 22 26 70

BENT P.K. BERTELSEN HOLDING APS
GRØNBORGVEJ 19, GIVE MARK, 7323 GIVE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. august 2020

Bent Bertelsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bent P.K. Bertelsen Holding ApS Grønborgvej 19 Give Mark 7323 Give
	CVR-nr.: 10 05 49 15 Stiftet: 20. november 2000 Hjemsted: Give Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Bent Poul Kristian Bertelsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Langelandsvej 6 5500 Middelfart
Pengeinstitut	Handelsbanken Jernbanegade 16 7323 Give
	Sydbank Kirketorvet 4 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i datterselskaber.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på kr. 623.160, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på kr. 23.109.340 egenkapital på kr. 18.508.357.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOTAB		-122.558	-94.351
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	426.270	644.666
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		0	62.496
Andre finansielle indtægter.....	3	1.143.662	272.345
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		-573.772	-828.999
Andre finansielle omkostninger.....	4	-46.145	-1.151.572
RESULTAT FØR SKAT		827.457	-1.095.415
Skat af årets resultat.....	5	-214.257	205.349
ÅRETS RESULTAT		613.200	-890.066
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		800.000	800.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		426.270	32.666
Overført resultat.....		-613.070	-1.722.732
I ALT		613.200	-890.066

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		655.860	655.860
Materielle anlægsaktiver.....	6	655.860	655.860
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		7.027.974	5.754.142
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		2.805.660	3.628.222
Finansielle anlægsaktiver.....	7	9.833.634	9.382.364
ANLÆGSAKTIVER.....		10.489.494	10.038.224
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.250	2.250
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		5.614.404	1.613.017
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		0	0
Andre tilgodehavender.....		188.865	1.139.750
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag hos datterselskab.....		679.997	626.017
Tilgodehavender.....		6.485.516	3.381.034
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		3.225.493	5.541.879
Værdipapirer.....		3.225.493	5.541.879
Likvider.....		2.908.837	1.034.799
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		12.619.846	9.957.712
AKTIVER.....		23.109.340	19.995.936
PASSIVER			
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		9.046.834	8.620.564
Overført overskud.....		8.526.563	9.139.633
Forslag til udbytte.....		800.000	800.000
EGENKAPITAL.....	8	18.498.397	18.685.197
Hensættelser til kapitalandele i associerede virksomheder.....		45.354	687.332
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		45.354	687.332
Gæld til pengeinstitutter.....		3.295.925	4.112
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		304.258	151.177
Gæld til associerede virksomheder.....		41.667	41.667
Selskabsskat.....		502.986	218.451
Anden gæld.....		420.753	208.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.565.589	623.407
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		4.565.589	623.407
PASSIVER.....		23.109.340	19.995.936
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2018: 1)			
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			2
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	1.273.832	1.288.709	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	-847.562	-644.043	
	426.270	644.666	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	12.134	5.702	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.131.528	266.643	
	1.143.662	272.345	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.009	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	45.136	1.151.572	
	46.145	1.151.572	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	203.039	-213.950	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	11.218	8.601	
	214.257	-205.349	
Materielle anlægsaktiver			6
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2019.....		655.860	
Kostpris 31. december 2019.....		655.860	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		655.860	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

7

	Kapitalandele i dattervirksom- heder	Kapitalandele i associerede virk- somheder
Kostpris 1. januar 2019.....	261.800	641.667
Tilgang.....	0	25.000
Kostpris 31. december 2019.....	261.800	666.667
Opskrivninger 1. januar 2019.....	5.492.342	3.128.222
Årets opskrivninger	1.273.832	-847.562
Opskrivninger 31. december 2019.....	6.766.174	2.280.660
Af- og nedskrivninger på goodwill 1. januar 2019.....	0	141.667
Af- og nedskrivninger på goodwill 31. december 2019.....	0	141.667
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	7.027.974	2.805.660

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Handelsselskabet H.J. A/S, Give.....	13.780.340	2.497.709	51 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Nuuk Købmandshandel A/S, Nuuk Grønland.....	5.561.319	-1.695.125	50 %
API-X A/S, Give.....	-5.680.154	-3.270.746	20 %
Centrumkiosken Sisimuit ApS, Nuuk, Grønland..	-375.218	424.184	33 %
DTU Nuuk ApS, Nuuk, Grønland.....	50.000	-	50 %

Egenkapital

8

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	125.000	8.620.564	9.139.633	800.000	18.685.197
Betalt udbytte.....				-800.000	-800.000
Forslag til resultatdisponering..		426.270	-613.070	800.000	613.200
Egenkapital 31. december 2019.....	125.000	9.046.834	8.526.563	800.000	18.498.397

NOTER**Note****Eventualposter mv.****9****Eventualforpligtelser**

Selskabet har afgivet støtteerklæring over for associerede virksomheder til sikring af den fremtidige drift.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 504 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10**

Indestående i pengeinstitut 2.665 tkr. er deponeret til sikkerhed for engagement med pengeinstitut.

Selskabets aktier nom. 500 tkr. i Nuuk Købmandshandel A/S er deponeret til sikkerhed for Nuuk Købmandshandel A/S 's engagement med pengeinstitut.

Af selskabets andre værdipapirer og kapitalandele med kursværdi 2.450 tkr. er deponeret til sikkerhed for engagement med pengeinstitut.

Selskabet har gennem dets bankforbindelse tegnet bankgaranti på i alt 300 tkr. for forpligtelse overfor tredjemand.
